[image: image1.jpg]

660125 г. Красноярск, ул. Водопьянова, 4                    E-mail: ksk_portal@mail.ru           тел. 8 (3912) 240-83-38
р/с № 40702810600460083096 в  филиале № 2446 Банка  ВТБ 24, в г. Красноярске
ИНН/КПП: 7710353606/246602002       БИК 040483918          к/с № 30101810500000000918

ДОГОВОР № _____
на возмездное оказание  услуг

г. Красноярск                                                                                                                          "_____" _____________  2009 г.
_________________________________________________________________________________________________,
_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Консалтинговая компания «ПОРТАЛ», в лице Генерального директора Боярчук Ирины Игоревны,  действующая на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется за вознаграждение осуществить в срок до
« ___ » ____________  2009 года:

 поиск предприятий (организаций), или частных лиц, имеющих земельный участок, площадью не менее ___ Га под ____________________________________________________________________________________________.
В случае нахождения Исполнителем вышеуказанного земельного участка, удовлетворяющего требования Заказчика  предоставить в срок, следующие документы:
-   копии документов подтверждающих собственность, земельный план и выкопировку участка.

-  копии, заверенные надлежащим образом, учредительных документов предприятия (организации), готового продать 100% доли предприятия Заказчику;
-  оказать юридическое сопровождение сделки до регистрации права собственности;

Стоимость всех затрат по приобретению данного предприятия, участка не должна превышать _______________

__________________________________________________________________________________ рублей.ава данного предприятия.ых переговоров с потенциальными продавцами. пров требованиям изложенных в Приложении № 1 к

1.2. Схематичное место расположение землеотвода из электронного карты-справочника «Дубль Гис» г. Красноярска, изложено в Приложении № 1 (на ___ листе) к настоящему Договору, являющегося неотъемлемой частью Договора.

1.3. Все расходы, связанные с выполнением настоящего Договора, Исполнитель несет самостоятельно за счет своего вознаграждения, за исключением расходов, которые требуются для приобретения и оформления земельного участка.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Осуществить в срок, поиск и проведение предварительных переговоров с потенциальными продавцами.
2.2. В случае, если подобное предприятие (организация), или частное лицо будет найдено, предоставить ксерокопии извещения (распоряжения) о целевом назначении, выделении земельного участка для ООО с указанием цены предприятия (организации), а Заказчик в свою очередь обязан поставить резолюцию о получении,  на втором экземпляре  ксерокопий предлагаемого для приобретения.

2.3. При наличии у Исполнителя потенциального продавца ООО (организации), Исполнитель обязан проверить весь пакет документов, перечисленных в п. 1.1 настоящего Договора, а также документы на землеотвод, на подлинность и не утрату юридической силы, на соответствие действующему законодательству, для приобретения доли в размере 100% предприятия (организации), а также предоставить Заказчику документы и организовать юридическое сопровождение сделки.
2.4. Исполнитель гарантирует, что доля оплачена в целом, отчуждение доли не запрещено Уставом предприятия (организации) или отдельные ее части не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств или притязаний иных лиц.

2.5. Данный договор является письменным согласием заказчика на приобретение предложенного предприятия (организации) оказать содействие при заключении договора купли-продажи, в том числе по составлению текста договора и согласованию его между заинтересованными сторонами.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, установленные разделом 4 настоящего договора.

3.2. В случае необходимости Заказчик выдает доверенность Исполнителю на ведение переговоров и получение документов, согласно п. 1.1. настоящего Договора.

3.3. При получении от Исполнителя ксерокопий извещения (распоряжения) о целевом назначении, выделении земельного участка для ООО с указанием цены предприятия (организации) обязан поставить резолюцию о получении копии документов,  что является согласием на приобретение предложенного земельного участка и выполнения исполнителем  п. 1.1. настоящего договора.
4. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Вознаграждение Исполнителя по настоящему договору составляет 300 000 (триста тысяч) рублей.

4.2.  Заказчик выплачивает вознаграждение в следующем порядке:
1-й платеж – в размере ______________________________________________________________________ руб. что составляет 50% от суммы вознаграждения, выдается Исполнителю наличным или безналичным расчетом, в день предоставления документов на заинтересовавший земельный участок;
2-й платёж – ______________________________________________________________________________ руб. что составляет 50% от суммы вознаграждения.  в день подписания договора купли-продажи земельного участка
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до даты подачи в Инспекцию Федеральной Налоговой Службы РФ документов, указанных в п. 4.2. настоящего  Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если нарушение условий настоящего договора одной из сторон вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства ).

6.2. Стороны несут ответственность по сделке в соответствии с действующим гражданским  законодательством РФ.

6.3. За последствия, возникшие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением п. 2.4 настоящего договора, Исполнитель несет ответственность в размере суммы полученного вознаграждения.

6.4. . В  случае  необоснованного  отказа Заказчика  от  выполнения  своих  обязательств,  связанных  с  подписанием  подготовленного Исполнителем  Договора, обязательства  Исполнителя  по  данному  Договору  считать  выполненными, и Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в двухкратном  размере установленного вознаграждения Исполнителя.
6.5. В случае приобретения предоставленного Исполнителем  объекта Заказчиком, без уведомления и в обход Исполнителя, заказчик выплачивает штраф в размере 50 % от стоимости сделки (приобретаемого объекта).

6.6. В случае не разрешения вопроса мирным путем, Исполнитель имеет право без суда обратиться в федеральную службу судебных приставов для разрешения требований данного договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Права и обязанности, вытекающие из настоящего соглашения, не могут быть переданы третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.

7.2. В случае изменения адреса или иных реквизитов стороны обязаны уведомить об этом друг друга в                       7-дневный срок с момента таких изменений.

7.3. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

7.4. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

      ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Консалтинговая Компания  «ПОРТАЛ»

ИНН 2465203279

ОГРН 1072468022307

660125 г.Красноярск

ул. Водопьянова д. 4, оф. 68

Тел.:  8(391) 240-83-38

E-mail: ksk_portal@mail.ru

р/с № 40702810600460083096 в  филиале

№ 2446 Банка  ВТБ 24, в г. Красноярске

ИНН/КПП: 7710353606/246602002

БИК 040483918

к/с № 30101810500000000918

Генеральный директор

ООО «Консалтинговая Компания «ПОРТАЛ»

__________________         / И. И. Боярчук /

                                            М. П.

      ЗАКАЗЧИК:

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

_________________________________________

_______________    /                              /

                            М. П.

Заказчик _________                                         3                                                   Исполнитель _________